
Atë që e afatizon borxhliun ose ia fal, Allahu do ta
strehojë nën hijen e Arshit (Fronit) të Tij në Ditën e

Kiametit, atë Ditë kur s'do të ketë hije tjetër pos
kësaj hijeje

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Atë që e afatizon borxhliun ose ia fal, Allahu do ta strehojë nën hijen e Arshit (Fronit) të

Tij në Ditën e Kiametit, atë Ditë kur s'do të ketë hije tjetër pos kësaj hijeje."
[Ky hadith është sahih] [رواه الترمذي وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم   na  lajmëroi  se  atë  që  e  afatizon  borxhliun  ose  ia  fal,  shpërbimi  i  tij  do  të  jetë  se
Allahu do ta strehojë nën hijen e Arshit (Fronit) të Tij në Ditën e Kiametit, në të cilën Dielli u
afrohet robërve dhe nxehësia e tij shtohet. Së këndejmi, askush nuk do të gjejë asnjë hije,
pos hijes në të cilën do t'i strehojë Allahu.
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